平成 21 年 5 月 12 日

各   位

会 社 名 株式会社 北 川 鉄 工 所
代表者名 取締役社長 北川  祐治

（コード番号 ６３１７ 東証 第１部）
問合せ先 取締役専務執行役員経営管理本部長

安藤  攻
 ＴＥＬ 0847－45－4560

子会社の吸収合併による抱合せ株式消滅差益の発生に関するお知らせ

当社は、平成 21 年 2 月 19 日の「子会社の吸収合併に関するお知らせ」で公表したとおり、平成 21
年 4 月 1 日をもって、100％子会社であるＫ＆Ｋプラント株式会社を吸収合併するに際し、個別決算に

おいて「抱合せ株式消滅差益」の発生額が確定しましたので、下記のとおりお知らせ致します。

記

1.内容
  合併効力発生日（平成 21 年 4 月 1 日）における被合併会社Ｋ＆Ｋプラント株式会社から受け入れた

純資産と、当社が所有する同社株式の帳簿価額との差額が発生しましたので「抱合せ株式消滅差益」

として計上致します。
（１）抱合せ株式消滅差益の金額：565 百万円
（２）発生日：平成 21 年 4 月 1 日

2.平成 22 年 3 月期業績に与える影響
（１）個別決算：特別利益（抱合せ株式消滅差益）565 百万円を計上致します。
（２）連結決算：被合併会社Ｋ＆Ｋプラント株式会社は連結子会社であったため、連結決算に与える影

響はありません。

以 上